



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2014 г. № 138

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 383

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 383 "Об утверждении Правил предоставления субсидий российским транспортным компаниям и пароходствам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2012 годах на закупку гражданских судов, а также лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным в 2008 - 2012 годах с российскими лизинговыми компаниями на приобретение гражданских судов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2569; 2011, № 3, ст. 545; 2012, № 47, ст. 6502).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 25 февраля 2014 г. № 138

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Российской Федерации от 22 мая 2008 г. № 383

1. В наименовании и по тексту слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах".

2. В Правилах предоставления субсидий российским транспортным компаниям и пароходствам на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях и в государственной корпорации "Банк развития и внешнеэкономической деятельности (Внешэкономбанк)" в 2008 - 2012 годах на закупку гражданских судов, а также лизинговых платежей по договорам лизинга, заключенным в 2008 - 2012 годах с российскими лизинговыми компаниями на приобретение гражданских судов, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах";

б) в пункте 1:

слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах";

после слов "закупку гражданских судов" дополнить словами "в рамках подпрограммы "Государственная поддержка" государственной программы Российской Федерации "Развитие судостроения на 2013 - 2030 годы";

после слов "приобретение гражданских судов" дополнить словами ", в рамках указанной подпрограммы";

в) в подпункте "а" пункта 4 и подпункте "а" пункта 5 слова "в 2008 - 2012 годах" заменить словами "в 2008 - 2014 годах";

г) в нумерационных заголовках приложений № 1 - 3 к указанным Правилам слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах";

д) в приложении № 4 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах";

в графе 11 таблицы слова "ставки рефинансирования ЦБ РФ на дату уплаты" заменить словами "процентной ставки по предоставленному в иностранной валюте кредиту";

е) в нумерационных заголовках приложений № 5 и 6 к указанным Правилам слова "в 2008 - 2012 годах на закупку" заменить словами "в 2008 - 2014 годах на закупку", слова "заключенным в 2008 - 2012 годах" заменить словами "заключенным в 2008 - 2014 годах".
